
                                                                            
 

Ministero	dell’ISTRUZIONE	e	del	MERITO	

Istituto	Comprensivo	Statale	"Giovanni	Falcone"	
Corso	Umberto	I,	8	-	90044	-	Carini	(Pa)	-	Tel.	+39	091	8661302	

Cod.Univoco	ON6GEM-	Cod	iPA:	icsgf	-	MAIL:	paic8bc00e@istruzione.it		
-	PEC:paic8bc00e@pec.istruzione.it	-Cod.Mecc.	PAIC8BC00E	

C.F.	97343620825	 -	SITO:	https://www.icsfalconecarini.edu.it/	
 

 
 
OGGETTO: integrazione e rettifica nomina Commissione Esami di Idoneità e Presidente 
classe II Scuola Secondaria di I Grado  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il D.M. n.5 del 08/02/2021 ad oggetto “Esami integrativi ed esami di idoneità nei percorsi 
del sistema nazionale di istruzione”;  
CONSIDERATO che ai sensi dell’art.3, co.6 del suddetto D.M. “per gli esami di idoneità alle classi 
seconda e terza di scuola secondaria di primo grado la commissione è composta da docenti 
corrispondenti al consiglio di classe dell’anno di corso per il quale è richiesta l’idoneità ed è 
presieduta dal dirigente scolastico o da suo delegato”;  
VISTO il D.M. n. 5 del 08.02.2021 contenente le Disposizioni per gli esami di idoneità nei percorsi 
del sistema nazionale di istruzione;  
VISTA l’istanza pervenuta presso questa istituzione scolastica da parte dei genitori o coloro che 
esercitano la responsabilità genitoriale;  
CONSIDERATO il progetto didattico-educativo seguito nel corso dell’anno;  
RAVVISATA la necessità di istituire una commissione per gli esami di idoneità della scuola 
secondaria I grado 
VISTO il Proprio Atto Circ. 135 del 05/06/2023 ad oggetto “Impegni giugno 2023”, come 
rettificato dalla successiva Circ. 136 del 08/06/2023”;  
 

DECRETA 
 

la costituzione della commissione degli esami di idoneità per la scuola Secondaria di I grado, 
composta dai Docenti corrispondenti al Consiglio della classe 2A (il Coordinatore del consiglio di 
classe svolge funzioni di Presidente); pertanto i componenti della Commissione d’Esame di Idoneità 
classe II Scuola Secondaria di I Grado sono di seguito indicati: 
 
DOCENTE  MATERIA/E 
Tortorici Monia Italiano, Storia 
Primavera Lidia 
(delegata a sostituire la Prof.ssa Pagano) 

Geografia  

Caravello Francesco Paolo Scienze motorie 
Bruno Daniela Religione 
Di Bella Fulvia Inglese e Francese 
Maggiore Vincenzo Musica 
Cusimano Francesco Matematica e Scienze 
Tavella Alessandra Arte e Immagine 
Candela Carmela Tecnologia 
Bonanno Vito Docente Specializzato 



Conte Antonio Docente Specializzato 
Gambino Benedetto Docente Specializzato 
Ilardo Salvatore Docente Specializzato 
Perri Alessandra Docente Specializzato 
Vitale Claudia Docente Specializzato 

 
 

Le prove di esame di idoneità per la scuola Secondaria di primo grado si svolgeranno come da 
Calendario degli adempimenti finali: 
15 giugno 2023 ore 9.00 
 Svolgimento delle prove di esame dalle ore 8.30 alle ore 12.30, presso l’Aula Magna del plesso 
centrale, secondo il seguente programma:  
- 8.30: insediamento della commissione; 
- 9.00: prova scritta di italiano;  
- 10.30 prova scritta di matematica;  
- 11.30 prova scritta di inglese;  
- 12:00 colloquio pluridisciplinare.  
A seguire, la commissione si riunirà per la correzione delle prove e relativo scrutinio finale. 
 

 
La DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                Prof.ssa Melchiorra GRECO 

                                                         
                                    


	Bookmarks

